apoio à fiscalização na execução das ações de manutenção e restauração das Superintendências Regionais do
DNIT nos estados da Bahia, Maranhão, Paraíba, Rio Grande do Norte, Pará e São Paulo, subdividido em 18
lotes, no Plano Anual de Contratações para o exercício de 2025 - PCA/2025. O valor preliminar da
contratação é de R$879.785.184,80 (oitocentos e setenta e nove milhões, setecentos e oitenta e cinco mil,
cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser
submetido à deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato n.º 35/2025/DIR
– Processo n.º 50620.001444/2024-19 – Assunto: Décimo termo aditivo para inclusão de cláusulas no

[...]

o gerenciamento ambiental das obras de adequação de capacidade da rodovia BR-423/PE, do Km 18,2 ao Km
60 e do Km 60 ao Km 86,12, correspondentes aos lotes 1 e 2, respectivamente, no Plano Anual de
Contratações para o exercício de 2025 - PCA/2025. O valor preliminar da contratação é de R$10.534.171,58
(dez milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos).
RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da Diretoria Colegiada.
DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato n.º 26/2025/DPP – Processo n.º 50603.000312/2025-69 –
Assunto: Delegação de competência ao Superintendente Regional no estado do Ceará para elaboração,